

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان:

جنایات غزه متوقف نشود، نمی‌توان جلوی مقاومت را گرفت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: چنانچه جنایت رژیم صهیونیستی ادامه یابد، مسلمانان و نیروهای مقاومت بی‌تاب می‌شوند و دیگر کسی نمی‌تواند جلوی آن‌ها را بگیرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا؛ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز(سه‌شنبه) در دیدار حدود هزار نفر از نخبگان کشور شامل برگزیدگان کنکور، برگزیدگان المپیادها، استادان جوان، برگزیدگان جایزه‌های علوم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار کردند: حرف اول من این است که جامعه علمی کشور، نخبگان کشور، امروز به یک حرکت و خیز جدید احتیاج دارند.

ایشان افزودند: این خیز جدید باید با استفاده از همراهی این دولت و همکاری مسئولان جوانی که در بدنه دولت حضور دارند و همت خود شما مجموعه نخبگان، انجام بگیرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بیان اینکه نخبگان و عالمان حوزه و دانشگاه بی‌تفاوت نباشند گفتند: علم، مسئولیت‌آور است؛ مثل همه‌ی داری‌های دیگر. داری‌ی فکری، داری‌ی مالی، داری‌ی قدرت؛ این‌ها همه مسئولیت‌آور هستند. علم هم از جمله‌ی همین داری‌های ارزشمند است.

ایشان اضافه کردند: شما علم دارید و این علم، شما را مسئول می‌کند. یعنی باید هم از علم‌تان به نفع مردم استفاده کنید، هم از اعتباری که این علم به شما داده، به نفع مردم استفاده کنید. هم خود آن دانش در خدمت به مردم باید قرار بگیرد.

علما و دانشمندان باید در قضیه غزه واکنش نشان بدهند

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه خدای متعال این تعهد را از علما و از دانشمندان گرفته که در این زمینه تحمل نکنند افزودند: علما و دانشمندان نباید پُر خوری ستمگر و گرسنگی ستم‌پدیده را تحمل بکنند. عکس‌العمل و واکنش باید نشان بدهیم. امروز در قضیه‌ی غزه، این واکنش بر دوش همه‌ی ما وجود دارد. باید واکنش نشان بدهیم.

ایشان تصریح کردند: عده‌ای گرسنه‌اند، عده‌ای زیر بمباران‌اند، عده‌ای دارند صد تا صد تا به شهادت می‌رسند. عالم، چه عالم دانشگاه، چه عالم حوزه باید تلاش کند حق بی‌تفاوت برای عالم و دانشمند جایز نیست.

نیاید به سرعت بالای رشد علمی کشور.

مغرور شویم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به نیازمندبودن دستگاه‌های علمی کشور به یک حرکت مبتکرانه اشاره کردند و گفتند: عقب‌ماندگی علمی، موجب آسیب‌پذیر شدن کشور می‌شود. بنده چند سال قبل در چند جلسه‌ی علمی و دانشگاهی، مطلبی را بیان کردم و آن، این بود که گفتم این‌جوری گفته می‌شود که ما سرعت رشدمان زیاد است، اما به این، مغرور و غره نشویم.

ایشان اضافه کردند: با وجود این سرعت رشد، ما هنوز در دانش عقیبیم. ما نسبت به

دنیای علم، از لحاظ علمی عقبیم. ما برای ورود به یک فصل تازه‌ای از تحرک علمی، باید خودمان را آماده کنیم. درست است چشم علمی انجام گرفته و حرکت علمی خوب بوده اما امروز ما احتیاج داریم به یک حرکت مبتکرانه‌ای از سوی دستگاه‌های علمی کشور تا عقب نیفتیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تصریح کردند: بنده بارها گفتم‌ام؛ «العلم سلطان»، علم قدرت است. اگر بخواهیم کشور از آسیب‌های متعارف کشورهای دنیا مصون و برکنار بماند، یک کار مهم و در درجه‌ی اول پیشرفت علمی است؛ اگر عقب‌ماندیم آسیب‌پذیر خواهیم شد.

یک ملت داری استعداد، اینچور نیست که همیشه فرصت رشد داشته باشد
رهبر معظم انقلاب اسلامی آینده را روشن و امیدبخش دانستند و گفتند: باید از انگیزه و توانایی موجود برای پیشرفت استفاده کنید. یک ملت داری استعداد می‌تواند رشد کند اما اینچور نیست که همیشه فرصت رشد داشته باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بیان اینکه آینده، روشن و امیدبخش است تصریح کردند: تجربه‌ها و گذشته‌های خود ما، به ما می‌گوید که باید از فرصت موجود، حداکثر استفاده را بکنیم. امروز بحمدالله وقتی به کشور نگاه می‌کنم اراده، انگیزه، تصمیم و توانایی برای پیشرفت وجود دارد؛ باید از این، استفاده کنید. اگر از فرصت وجود خواستن و توانستن استفاده نکنیم، ظلم کردیم.

در اینکه در مسابقه علمی دنیا باید سهیم باشیم، تردیدی ندارم
ایشان با اشاره به شیوه رایج درخصوص مقالات علمی گفتند: بنده چند بار در این زمینه بحث کردم. من تصور می‌کردم تذکراتی که قبلاً داده شده، کفایت کرده است چون شنیدم که این‌گونه نیست؛ یعنی مقاله علمی را شرط ارتقاء هیات علمی قراردادن،

منطق ندارد و واقعا نمی‌تواند انسان آن را هضم کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: بنده در اینکه در مسابقه علمی دنیا باید سهیم باشیم، تردیدی ندارم و حتماً باید این کار انجام بگیرد اما اینکه همه اساتید و هیات علمی را موظف کنیم که اگر می‌خواهید ارتقا یابید، باید پیش فلان مجله معروف یا فلان مرکز علمی دنیا امتحان بدهید و رتبه خود را مشخص کنید، این را منطقی نمی‌بینم.

جنایت رژیم صهیونیستی ادامه یابد، کسی نمی‌تواند جلوی مسلمانان را بگیرد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ادامه با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی تصریح کردند: چنانچه جنایت رژیم صهیونیستی ادامه یابد، مسلمانان و نیروهای مقاومت بی‌تاب می‌شوند و دیگر کسی نمی‌تواند جلوی آن‌ها را بگیرد.

ایشان افزودند: این را بدانند و دیگر توقع نکنند که نگذارید فلان گروه، فلان کار را انجام دهد چون کسی نمی‌تواند جلوی آن‌ها را بگیرد وقتی بی‌تاب شدند. این واقعیتی است که وجود دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بیان کردند: البته رژیم صهیونیستی هر کاری بکند، نمی‌تواند شکست مفتضحانه‌ای که در این قضیه خورد را جبران کند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه رژیم غاصب صهیونیستی باید محاکمه شود گفتند: در قضیه فلسطین آنچه که جلوی چشم همه دنیاست، جنایت نسل‌کشی رژیم غاصب است؛ این را همه دنیا مشاهده می‌کنند.

کشتن غیر نظامیان صهیونیست، خلاف واقع است

ایشان تاکید کردند: مسئولان برخی کشورها که با مسئولان کشور ما در دفاع از رژیم غاصب صهیونیستی صحبت کردند،



اعتراض‌شان این بود که چرا فلسطینی‌ها، غیر نظامیان را کشتند. اولاً این حرف، خلاف واقع است؛ یعنی اصلاً این‌ها که در شهرک‌ها هستند، غیر نظامی نیستند بلکه همه مسلح هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: بر فرض هم که غیرنظامی باشند، حالا چه تعداد غیر نظامی کشته شدند؟ صد برابر آن‌ها را این رژیم غاصب، از زن و بچه و پیر و جوان و غیر نظامی می‌کشد؛ آن هم در ساختمان‌های غزه که نظامیان در آن‌ها ساکن نیستند؛ نظامیان در جای خود هستند و آن‌ها می‌دانند که این‌ها، هم مردم هستند و هم مراکز پر جمعیت را انتخاب می‌کنند و می‌زنند.

رژیم غاصب صهیونیستی باید محاکمه شود
ایشان تاکید کردند: در همین چند روز، فلسطینی‌ها چند هزار کشته دادند؛ این جنایتی است که جلوی چشم همه مردم دنیا قرار دارد. رژیم غاصب صهیونیستی، حتماً باید محاکمه شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه آمریکا در جنایات اخیر مستلوع است، اظهار داشتند: آن‌طوری که اطلاعات متعدد به ما می‌گوید، سیاست جاری این روزها و هفته اخیر در داخل رژیم صهیونیستی را آمریکایی‌ها تنظیم می‌کنند؛ آن‌ها سیاست‌گذارند.

ایشان با بیان اینکه آمریکایی‌ها مسئولیت خود را مورد توجه قرار دهند گفتند: بمباران‌ها باید فوراً متوقف شود. ملت‌های مسلمان جداً عصبانی‌اند. شانه‌هایش را شما دارید می‌بینید، اجتماعات گروه‌های مردم، نه فقط در کشورهای اسلامی، در لس‌آنجلس، در هلند، در فرانسه، در کشورهای اروپایی، در کشورهای غربی، مردم اجتماعات میکنند، مسلمان و غیرمسلمان. کشورهای اسلامی هم که روشن است، مردم عصبانی‌اند.

سخن نخست

بلایی که اسرائیل بر سر محیط‌زیست آورد

ادامه از صفحه یک

اسرائیل همچنین با بمباران‌های بی‌شمار و کاربرد بمب‌های غیرمتعارف فسفری و رادیواکتیو، با قرار دادن باریکه‌ی غزه در محاصره‌ی کامل (به تعبیری تبدیل آن به بزرگ‌ترین زندان با سقف باز جهان) که یک نتیجه‌ی آن جمع شدن انبوهی از زباله در منطقه بوده، و با نابودسازی باغ‌ها و کشتزارها… آسیب‌های سنگین و جبران‌ناشدنی به محیط زیست باریکه‌ی غزه و جنوب لبنان و چندین منطقه از سوریه زده است.

با این وصف، مقام‌های اسرائیل در حمله‌ی اخیر خود به غزه که مصداق آشکار جنایت‌هایی مانند کشتار گروهی، مجازات دسته‌جمعی، حمله به غیرنظامیان، کشتار کودکان، تخریب زیرساخت‌های مرتبط با خدمات همگانی، و جنایت بر ضد محیط زیست است، عبارت "حیوان‌های انسان‌نما" را دربار‌هی طرف مقابل‌شان که در عمل شامل چند میلیون انسان ساکن غزه شده، به کار برده‌اند. چند مدافع اسرائیل هم عبارت "سر افعی" را برای توصیف دولت‌هایی که به زعم ایشان مدافع حماس هستند به کار برده‌اند. گذشته از آن که اقدام متقابل اسرائیل خلاف اصل "مقابله‌ی متناسب" و در ضدیت با مقررات بین‌المللی حاکم بر جنگ مانند کنوانسیون‌های ژنو است، واژه‌پردازی آنان و مدافعان‌شان نشان‌دهنده‌ی سوگیری بی‌رحمانه بر ضد حیوانات و قرینه‌ای بر ذات طبیعت‌ستیزانه‌شان هم هست، چرا که پلیدترین اقدام‌ها را که فقط از انسان‌های اهریمنی برمی‌آید، به حیوان‌ها که هرگز نمی‌تواند، نسبت می‌دهند. البته در این میان، اتهام بستن به دیگران، دشمن‌سازی دروغ‌آمیز، و بهانه‌جویی برای توجیه حمله‌های ددمنشانه هم از سوی اینان به کار می‌رود.

مدل رشد تمدن اروپایی (که به آمریکا و اسرائیل که با مهاجران اروپایی شکل گرفته‌اند هم تسری یافته) از دوره‌ی یونان باستان، مدل تهاجمی و مبتنی بر تصرف عدوانی بوده است. در این مدل، همزیستی و رواداری جا نداشته و مردمان سرزمین‌های دیگر "بربر" خوانده شده، به برتری گرفته شده، قتل عام شده، و سرزمین‌ها و داری‌ایشان مستحق مصادره فرض شده است. رفتار اسپانیایی‌های "کاشف" آمریکا (و بعد از آن رفتار دیگر مهاجران اروپایی) با بومیان قاره‌ی آمریکا، هلندی‌ها با اندونزیایی‌ها، بلژیکی‌ها با کنگویی‌ها، آمریکایی‌ها با ویتنامی‌ها، فرانسوی‌ها با الجزایری‌ها، و انگلیسی‌ها با اهالی بنگال که هر کدام با کشتار مستقیم، با راه انداختن جنگ، یا ایجاد قحطی، یا تخریب زیرساخت‌های اقتصادی و اجتماعی سبب قتل عام‌های هراس‌آور و چند میلیونی شده‌اند، فقط چند نمونه از رفتار مبتنی بر تجاوز و تصرف دولت‌های اروپایی و آمریکایی با دیگر مردمان بوده است.

یهودی‌گشی و آزار ایشان و مصادره‌ی اموال‌شان هم رویه‌ای بوده که سده‌ها در اروپا، روسیه، و آمریکا رواج داشته است. نمونه‌های قدیمی آن به دوره‌ی صدر مسیحیت و سده‌های اولیه برمی‌گردد که یهودیان، قاتل عیسی خوانده می‌شدند. نمونه‌ی نزدیک می‌ان، یهودی‌ستیزی آلمان در سده‌ی بیستم، و نمونه‌های بسیار جدید آن ظهور نژوتازی‌ها و دیگر گروه‌های راست افراطی در اروپا و آمریکا هستند که در سال‌های اخیر افزایش هم یافته‌اند.

در میان مسلمانان تا پیش از تشکیل دولت اسرائیل نه‌تنها یهودی‌ستیزی به اندازه‌ی مسیحیان رواج نداشت، فقط حتی یهودیان در بسیاری مواقع که مورد ستم مسیحیان قرار می‌گرفتند، به مسلمانان (مثلاً در اندلس سده‌ی هشتم میلادی) پناه می‌بردند، چنان‌که از ورود مسلمانان اموی به سرزمین‌های اروپایی استقبال کردند.

پیشینه‌ی تشبیه دگرگانی که مورد تجاوز و ستم هستند به حیوان، قابل ردگیری در آثار یکی از بزرگ‌ترین و نخستین اندیشمندان تمدن اروپایی یعنی ارسطو است که می‌گفت بردگان مانند حیوانات هستند و هرگونه تشبیه و شکنجه‌ی آنان مجاز است. خودبرت‌پنداری اروپاییان مسیحی که یک نمود آن یهودوستیزی بوده، در تحقیر و ستم بر حیوانات هم دیده می‌شود. تاریخ تمدن اروپایی، همبستگی معناداری با انقراض گونه‌های حیات وحش دارد؛ نابودی یا تا لیهی انقراض کامل بردن نسل گرگ و بگبرگ گوستخواران در اروپا، بوفالو در آمریکا، ببر تاسمانی در استرالیا، و پرنده دودو در ماداگاسکار فقط چند نمونه از تأثیر ورود انسان تمدن اروپایی به زیستگاه‌های این جانداران بوده است. حتی چند مورد از این انقراض‌ها به علت برنامه‌ریزی هدفمند و عامدانه برای نابودسازی کامل یک گونه بوده است.

خلاصه آن که عبارت‌هایی مانند "انسان حیوان‌نما" و "سر افعی" که مقام‌های اسرائیل و هواداران‌شان برای توجیه بی‌رحمی کم‌مانند در برخورد با طرف مقابل به کار برده‌اند، هم نشانگر ستیزه‌جویی ایشان با انسان‌هایی است که قرار است زمین‌هایشان تصرف شود و هم بیانگر بی‌اعتنایی کامل ایشان است به حقوق حیوانات.

و البته، این هم در خور تأمل است که چرا عده‌ای به دولتی که منتظر بهانه است تا قتل عام راه بیاندازد، چنین فرصتی دادند؟ چرا شیوه‌ای شبیه به شیوه‌ی مقام‌های اسرائیلی پیش گرفته شد؟ آیا پیش‌بینی این تلافی سبعانه دشوار بود؟ عگر سلیم حکم نمی‌کرد که سیاست‌ورزی محتاطانه‌ا اما پایدار و روش‌هایی دیگر (نه روش‌های خشن که رژیم اسرائیل استاد آن‌ها است) پیش گرفته می‌شد؟

اخبار

برای سفری یک روزه و در صدر هیاتی بلندپایه

معاون اول رئیس جمهور وارد بلاروس شد

معاون اول رئیس جمهور به دعوت رسمی نخست وزیر بلاروس و به منظور رایزنی و تبادل دیدگاهها با مقامات بلندپایه بلاروس و در صدر

هیاتی بلند پایه پیش از ظهر دیروز وارد مینسک شد.

به گزارش خبرنگار انعامی ایرنا، محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور که با بدرقه رئیس دفتر رئیس‌جمهور و برخی اعضای کابینه صبح دیروز تهران را به مقصد مینسک ترک کرده بود، در بدو ورود به پایتخت بلاروس مورد استقبال وزیر صنایع این کشور به عنوان رئیس کمیسیون مشترک دو کشور قرار گرفت.

معاون اول رئیس‌جمهور در اولین برنامه خود در این سفر به دیدار الکساندر لوکاشنکو رئیس‌جمهور بلاروس می رود و سپس در محل نخست وزیری بلاروس مورد استقبال رسمی همئای خود قرار می گیرد. گفتنی است معاون اول رئیس‌جمهور در این سفر یک روزه با رئیس‌جمهور، نخست وزیر و روسای مجلس بلاروس دیدار و درباره مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفتگو خواهد کرد.

برگزاری نشست هیات‌های عالی رتبه ایران و بلاروس با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر بلاروس و نشست با فعالان اقتصادی و تجاری ایرانی و بلاروسی از جمله برنامه‌های دکتر مخبر در این سفر است. گفت‌وگوهای دوجانبه میان هیات‌های عالی دو کشور و امضای چند سند همکاری بین تهران - مینسک، از دیگر برنامه‌های این سفر است.

(عباس علی‌آبادی) «وزیر صنعت، معدن و تجارت که ریاست کمیسیون اقتصادی مشترک را بر عهده دارد، «جواد اوچی» وزیر نفت و (محمدعلی نیکبخت) وزیر جهاد کشاورزی، مخبر را در سفر به بلاروس همراهی می‌کنند.

«محمد جمشیدی» معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور درباره این سفر تصریح کرده بود: ملاقات‌های دوجانبه روسای‌جمهور ایران و بلاروس در حاشیه اجلاس‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و سفر «الکساندر لوکاشنکو» به تهران در اسفند سال گذشته، نشانگر مهیا بودن زمینه توسعه همه‌جانبه روابط اقتصادی است که می‌تواند در سفر پیش‌رو، به توافقات مهم بین دو طرف بیانجامد.

وی همچنین با اشاره به همراهی برخی وزرا و مسئولان ذریط در سفر مخبر، متذکر شد: سیاست تحریمی کشورهای غربی علیه کشورهای مستقل اقتضا می‌کند اشترکات بیشتر و راهکارهای دوجانبه‌ی افزون‌تری برای غلبه بر تحریم‌های ظالمانه‌ی غربی‌ها ایجاد شود که این موضوع مهم، به‌طور جدی در دستور کار دولتمردان ایرانی در این سفر قرار دارد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی

رهبر معظم انقلاب اسلامی

با اشاره به جنایات رژیم

صهیونیستی تصریح

کردند: چنانچه جنایت رژیم

صهیونیستی ادامه یابد،

مسلمانان و نیروهای مقاومت

بی‌تاب می‌شوند و دیگر کسی

نمی‌تواند جلوی آن‌ها را بگیرد

